軽 費 老 人 ホ ー ム 渓 泉 荘  特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 市 原 園  市 原 園 デ イ サ ー ビ ス セ ン タ ー  市 原 園 在 宅 介 護 支 援 セ ン タ ー  市 原 園 居 宅 介 護 支 援 事 業 所

〒 290-0549

千葉県市原市万田野 732-6

TEL0436-96-1112 FAX96-1147

http://www.showamura.or.jp

bcj05854@nifty.com

(昭和 45年   法人設立 )

令和 4年 5月号

社会福祉法人  昭和村

理事長  杉田  昭義

発行  昭和村広報委員会

新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当法人の運営

にご理解ご協力を頂き、誠にありがとうございます。

新 年 度 が 始 ま り 、 相 変 わ ら ず コ ロ ナ 感 染 者 の 減 少 が 見 ら れ ず 、 心 配 な 状 況

が 続 い て お り ま す が 、 お 陰 様 で 昭 和 村 で は 、 面 会 、 外 出 、 外 泊 の 自 粛 に ご 協

力 い た だ き 、 今 の 所 、 感 染 者 が 出 て お り ま せ ん 。 今 後 も 職 員 一 丸 と な り 気 を

緩 め る こ と な く 、 感 染 症 予 防 に 努 め て ま い り ま す 。

市 原 園 居 宅 介 護 支 援 事 業 所

       新 管 理 者  佐 川  裕 子

 日 頃 よ り 、 地 域 の 皆 様 、 関 係 各 機 関 の 皆 様 に は 大 変 お 世 話 に な り 、 心

よ り 感 謝 申 し 上 げ ま す 。 4 月 か ら 、稲 葉 晴 江 の 後 任 と し て 管 理 者 を 務 め さ

せ て 頂 く こ と に な り ま し た 。 地 域 の 高 齢 者 の 方 々 が 住 み 慣 れ た 場 所 で 安

      心 し て 暮 ら す こ と が 出 来 る よ う に 、 ご 本 人 や ご 家 族 と 話 し 合 い な が ら 、

          お 手 伝 い さ せ て 頂 き ま す 。 当 事 業 所 ケ ア マ ネ 一 同 、 精 一 杯 業 務 を 行 っ て

          ま い り ま す の で 、ど う ぞ お 気 軽 に ご 相 談 下 さ い 。よ ろ し く お 願 い し ま す 。

       軽費老人ホーム渓泉荘  介護職員  斎藤  恵美子

        高齢者施設で働く事が初めてで、わからない事がたくさんありますが、先輩達

の仕事を見ながら覚えていき入居者の方達にも積極的にコミュニケーションをと

っていきたいと思いますので、よろしくお願いします。

特別養護老人ホーム市原園  介護職員  渡邉  ゆかり

  3 月に高校を卒業し、初めて社会人となり、まだわからない事がたくさんあり、

  ご迷惑をおかけしてしまうかもしれませんが、入居者の方により良いサービスを

提供できるように頑張ります。よろしくお願いします。

軽費老人ホーム渓泉荘

令和 4 年 4 月 4・5 日に希望者（21 名）を募って、

君津方面にさくら見学ドライブに行って来ました。天

候は雨に見舞われてしまいましたが、皆さんは久しぶ

りの外出に大変喜んでいました。また、4 月に入り面

会も正面玄関で可能となったので、入居者様やご家族

様の明るい声や笑い声が聞こえて少し前の日常が戻

               ってきたようで大変うれしく思います。

特別養護老人ホーム市原園

新年度がスタートしてあっという間に一ヶ月が経ち、新卒の職員が入社したことで入

居者の方が季節を感じ、現職員も共に良い刺激を受けております。一方で冒頭でも触

れていますが、感染者の状況は相変わらずで気が緩められる

状況ではないため、施設内の規制緩和が難しくなっていま

す。その中でも、春を感じていただくため、職員と散歩をし

ながら、施設内にある満開の桜を見る事ができ、大変喜んで

ました。

市原園デイサービスセンター

令和 4 年 3 月後半には、反省を兼ねて茶話会を開き一年間

分の作品や個々の人に合った努力賞の賞状をプレゼントし

ました。利用者の皆様は子供頃に通知表をもらったように

大変喜んでいました。又、顧客満足度調査を実施して利用

者の皆様の生の声を頂き、新年度、新たに市原園デイサー

ビスセンター業務等に活かせるよう出発したいと思います。

千葉県健康福祉部・健康福祉政策課を通じて、千葉県白井

市河原子にある株式会社リバーライト様

からの鉄製のフライパンを大きな物から

小さい物まで 24 個ご寄付頂きました。

厨房の西原屋さんも新しいフライパン

を頂いて、より一層美味しい食事が提供できるよう腕を振るって頑

張っております。